Приложение № IV
ПРОЕКТ ДОГОВОРА №__
на поставку ИБП и аккумуляторов
г. Талдом                                                                                   «   »  _____________  2020 г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области «Талдомский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кузьминой Ирины Владиславовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и, ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании ______________________________________________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании 223-ФЗ от 18 июля 2011 года «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок в электронной форме № ________ от «___» ________ 2020 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку ИБП и аккумуляторов (далее – товар) согласно Спецификации, которая являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора составляет ___________ (_____________________________) руб. ____ коп в том числе НДС/НДС не облагается.
2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением следующих случаев:
2.2.1  Заказчик вправе по соглашению сторон снизить цену Договора при его исполнении без изменения предусмотренных Договором объема услуг, качества оказываемой услуги и иных условий Договора;
2.2.2  Заказчик вправе по соглашению сторон изменить предусмотренное Договором количество товара не более чем на десять процентов.  При этом допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Договора пропорционально дополнительному количеству товара, исходя из установленной в Договоре цены единицы  товара, но не более чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором количества товара стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного Договором количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Договора на предусмотренное в Договоре количество такого товара.
2.3. Цена Договора включает в себя стоимость товара,   расходы на  доставку товара Заказчику, а также другие расходы,  налоги и обязательные платежи, связанные с исполнением Договора.
2.4. Расчеты с Поставщиком осуществляются в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в российских рублях на основании счетов,  по факту поставки товара, в течение 10 рабочих дней после подписания товарной накладной, акта приемки товара.
2.5. Источник финансирования – средства, полученные от предпринимательской деятельности.
3. Сроки и место поставки товара
3.1.	Срок поставки товара: в течение 10 дней с момента подписания Договора.
3.2.  Поставка товара осуществляется по адресу: Московская область, г. Талдом, ул. Салтыкова-Щедрина, д.42/1.
4. Порядок приемки товара
4.1.	Поставщик обязан согласовать с Заказчиком точное время и дату поставки.
4.2.	Поставщик поставляет товары Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет. Все виды погрузо-разгрузочных работ,  осуществляются Поставщиком собственными силами и за свой счет.
4.3.	При исполнении Договора по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и характеристиками товара, указанными в Спецификации.
4.4.	Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям действующих нормативных документов Российской Федерации, а упаковка
и маркировка импортного товара – международным стандартам упаковки.
4.5.	Маркировка товара должна содержать: наименование и состав изделия, наименование изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска.
4.6.	Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.
4.7.	Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту поставки.
4.8.	В день поставки товара Поставщик обязан передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур, Акт приемки-передачи товара, подписанный Поставщиком, в двух экземплярах, документы, подтверждающие качество товара (при наличии), оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.9.	В случае поставки некачественного товара Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара в течение трех дней с момента заявления о них Заказчиком либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков товара.
4.10.	Приемка товара производится Заказчиком в части его соответствия количеству, а также объему требований, установленных настоящим Договором. По итогам приемки товара Заказчик подписывает товарно-транспортную накладную, Акт приемки-передачи товара в 2 (двух) экземплярах и передает один экземпляр Поставщику.
4.11. В случае отказа от приемки товара Заказчик должен предоставить Поставщику мотивированный отказ в письменном виде и направить его Поставщику не позднее 2-х рабочих дней со дня получения от Поставщика акта Акт приемки-передачи товара.
4.12. Товар, не соответствующий требованиям, указанным в законодательстве для определения качества товаров и Договоре, а также некомплектный товар считается не поставленным.
4.13. Риск случайного повреждения товара переходит к Заказчику с момента, когда Поставщик передал товар Заказчику в порядке, предусмотренном Договором.
4.14. Право собственности на товар по Договору возникает у Заказчика в момент подписания Сторонами товарных накладных.
5. Права и обязанности Сторон
5.1.  Заказчик вправе:
5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.
5.1.2. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в разделе 4 Договора, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Договора.
5.1.3. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств Поставщика по Договору.
5.1.4. Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки товаров.
5.1.5. Для проверки соответствия качества поставляемых товаров привлекать независимых экспертов.
5.1.6. В случае передачи некомплектного товара потребовать от Поставщика доукомплектования товара в 3-дневный срок со дня получения Поставщиком указанного требования.
5.2.  Заказчик обязан:
5.2.1. Своевременно принять и оплатить товар в соответствии с условиями Договора.
5.2.2. При обнаружении несоответствия количества, ассортимента, комплектности и стоимости поставленного товара условиям Договора вызвать полномочных представителей Поставщика для представления разъяснений в отношении поставленных товаров.
5.2.3. Требовать оплаты неустойки (штрафа, пени) в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.2.4. Своевременно предоставлять Поставщику необходимую для выполнения обязательств информацию.
5.2.5. В течение семи дней со дня получения товара уведомить Поставщика о несоответствии товара по качеству, комплектности, принадлежностям (в том числе наличию необходимых документов), условиям Договора, которые невозможно было обнаружить в момент приемки.
5.3.  Поставщик вправе:
5.3.1.Требовать своевременной оплаты за поставленный товар.
5.3.2.Запрашивать у Заказчика предоставления разъяснений
и уточнений по вопросам поставки товара в рамках Договора.
5.4.  Поставщик обязан:
5.4.1.Своевременно и надлежащим образом поставить товар
в соответствии с условиями Договора.
[bookmark: Par102]5.4.2.Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по Договору.
5.4.3. Представить Заказчику сведения об изменении своего почтового адреса в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса почтовым адресом Поставщика будет считаться адрес, указанный в Договоре.
5.4.4.Исполнять иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Договором.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
6.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Договором, заключенным по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона "О Договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в размере 1 процента цены Договора (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей;
6.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Договором, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Договора, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном настоящими Правилами, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, и устанавливается в следующем порядке:
а) в случае, если цена Договора не превышает начальную (максимальную) цену Договора:
10 процентов начальной (максимальной) цены Договора, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей;
б) в случае, если цена Договора превышает начальную (максимальную) цену Договора:
10 процентов цены Договора, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей;
5 процентов цены Договора, если цена Договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
1 процент цены Договора, если цена Договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно).
6.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Договоре таких обязательств) в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей;
6.5. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);
6.6. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
6.7. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
6.8. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный настоящими Правилами, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается Договором в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.9. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
6.10. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем), за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить.
7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.
7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. Разрешение споров

8.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из Договора, является для Сторон обязательным.
8.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в разд. 10 Договора.
8.3. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по электронной почте и экспресс - почтой.
8.4. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
8.5. В случае если стороны не придут к соглашению, то спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области.

9. Прочие условия

9.1. Вся относящаяся к Договору переписка и другая документация, которой обмениваются стороны, должна быть выполнена на русском языке.
9.2. Любые изменения и дополнения по Договору вступают в силу и становятся его неотъемлемыми частями, только если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и содержат ссылку на Договор.
9.3. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий Договора, для согласования и принятия необходимых мер.
9.4. Стороны признают, что, если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
9.5. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях своего адреса, номеров телефонов, иных реквизитов в срок не позднее 3 (трех) дней с момента начала действий таких изменений.
9.6. Поставщик не вправе без предварительного письменного согласия Заказчика передавать свои права по Договору третьим лицам.
9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.8. Договор заключен в электронной форме, путем подписания электронными подписями уполномоченных представителей Сторон.

10. Срок действия Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Договора и действует по 31.08.2020г., а в части оплаты – до полного исполнения Сторонами обязательств по оплате.
13. Реквизиты Сторон

	Заказчик

ГБУСО МО ЦСО «Талдом»
141900, Московская область, г. Талдом,  ул. Салтыкова-Щедрина, д. 42/1
Банковские реквизиты:
ИНН 5078014262, КПП 507801001
Министерство экономики и финансов Московской области (ГБУСО МО ЦСО «Талдом», л/с 20831843530)
ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35
БИК 044525000
р/с 40601810945253000001
Телефон: 8(49620)6-07-28
E-mail: taldomcso@yandex.ru

Директор ГБУСО МО ЦСО «Талдом»

__________________/И.В. Кузьмина/
МП

«   »______________2020 г.
	Поставщик

__________________/                              /
МП

«  »________________2020 г.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к Государственному Договору
 от __________ № __

Спецификация
на поставку товара

	№
П№п/п
	Наименование
	Функциональные и качественные характеристики
	Указание на  товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслужи-вания (при наличии), фирменное наименование (при наличии)
	Наименование страны происхождения
	Ед. изм.
	Количество

	Цена за ед. изм.,
руб.
	Сумма (руб.)

	1.

	ИТОГО:

Заказчик							Поставщик

_____________/ И.В. Кузьмина /                                  ______________/                    /

МП                                                			      МП